
 

Delibera n. 147/2023 

Preposizione del Dott. Giuseppe D’Anna all’Ufficio Monitoraggio mercati, validazione modelli di 

regolazione, raccolta ed elaborazione dati, con attribuzione dell’incarico ad interim di responsabile 

dell’Ufficio. 

L’Autorità, nella sua riunione del 28 settembre 2023   

VISTO  l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 (di seguito: decreto istitutivo), 

che ha istituito, nell'ambito delle attività di regolazione dei servizi di pubblica utilità 

di cui alla legge 14 novembre 1995, n. 481, l’Autorità di regolazione dei trasporti (di 

seguito: “Autorità”); 

VISTO il Regolamento concernente il trattamento giuridico ed economico del personale, 

approvato con delibera n. 4/2013 del 31 ottobre 2013, e successive modificazioni; 

VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità 

(ROF), approvato con delibera n. 109/2023 del 15 giugno 2023; 

VISTA la delibera n. 152/2021 del 4 novembre 2021, con la quale alla Dott.ssa Maria 

Martoccia, dirigente dell’Autorità, è stato conferito l’incarico di Responsabile 

dell’Ufficio Raccolta, elaborazione e qualità dei dati, con decorrenza dalla data di 

adozione della delibera per la durata di tre anni, rinnovabile; 

VISTA la delibera n. 117/2023 del 28 giugno 2023 con la quale l’incarico di preposizione 

conferito alla Dott.ssa Martoccia con la predetta delibera n. 152/2021 è stato 

confermato, intendendosi lo stesso riferito, a decorrere dal 1° luglio 2023 - data di 

entrata in vigore del nuovo ROF approvato con la succitata delibera n. 109/2023 - 

al corrispondente Ufficio Monitoraggio mercati, validazione modelli di regolazione, 

raccolta ed elaborazione dati, secondo la nuova denominazione dell’Ufficio 

individuato dal medesimo Regolamento; 

VISTA la nota datata 27 settembre 2023, acquisita al prot. ART n. 48228/2023 del 28 

settembre 2023, con la quale la Dott.ssa Maria Martoccia ha rassegnato le proprie 

dimissioni a decorrere dal 1° ottobre 2023; 

RILEVATA pertanto la necessità di preporre, ad interim, un nuovo dirigente dell’Ufficio 

Monitoraggio mercati, validazione modelli di regolazione, raccolta ed elaborazione 

dati; 

CONSIDERATO  che, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, del sopra citato Regolamento concernente 

l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, il Consiglio adotta gli atti di 

preposizione agli Uffici del personale dirigente e che, ai sensi dell’articolo 19 del 

medesimo regolamento, l’attribuzione degli incarichi dirigenziali è deliberata dal 



 
 

 

| 2/2 

Consiglio, su proposta del Segretario Generale, e gli incarichi ai dirigenti di ruolo 

hanno, di regola, durata pari a tre anni e sono rinnovabili; 

CONSIDERATE le esigenze funzionali ed organizzative dell’Autorità e, in particolare, l’esigenza di 

preporre all’Ufficio Monitoraggio mercati, validazione modelli di regolazione, 

raccolta ed elaborazione dati, una figura connotata da una specifica esperienza e 

professionalità; 

TENUTO CONTO dell’attività svolta, dal 4 gennaio 2021 al 31 ottobre 2021, dal Dott. Giuseppe 

D’Anna, dirigente di ruolo dell’Autorità, quale responsabile dell’Ufficio Raccolta, 

elaborazione e qualità dei dati; 

RITENUTO  di conferire, pertanto, al Dott. Giuseppe D’Anna, attualmente responsabile 

dell’Ufficio Contabilità, Bilancio e Autofinanziamento l’incarico, ad interim, di 

responsabile dell’Ufficio Monitoraggio mercati, validazione modelli di regolazione, 

raccolta ed elaborazione dati, di cui all’articolo 31 del sopracitato Regolamento 

concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità; 

su proposta del Segretario generale 

DELIBERA 

1. il dott. Giuseppe D’Anna, dirigente titolare dell’Ufficio Contabilità, Bilancio e Autofinanziamento, è 

inoltre preposto all’Ufficio Monitoraggio mercati, validazione modelli di regolazione, raccolta ed 

elaborazione dati, di cui all’articolo 31 del Regolamento concernente l’organizzazione ed il 

funzionamento dell’Autorità, con l’incarico di responsabile ad interim dell’Ufficio, a decorrere dal 1° 

ottobre 2023;  

2. l’incarico di cui al punto 1 è conferito sino alla scadenza dell’incarico di responsabile dell’Ufficio 

Contabilità, Bilancio e Autofinanziamento, salvo rinnovo e, comunque, sino alla preposizione all’Ufficio 

Monitoraggio mercati, validazione modelli di regolazione, raccolta ed elaborazione dati di un nuovo 

titolare responsabile dell’Ufficio o al sopraggiungere di nuove esigenze organizzative. 

Avverso il presente provvedimento può essere esperito, entro sessanta giorni, ricorso giurisdizionale 

innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte o, entro centoventi giorni, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica. 

Torino, 28 settembre 2023 

Il Presidente 

Nicola Zaccheo 
 

(documento firmato digitalmente 

ai sensi del d.lgs. 82/2005) 


		2023-09-28T16:28:21+0200
	Nicola Zaccheo




